
ИНФОРМАЦИИ 

за меѓународната конференција  

,,Geometric Function Theory and Applications – 2015” 

24 до 27 август 2015 година во Охрид, Р. Македонија 

 

Историјат 

Меѓународната конференција ,,Geometric Function Theory and Applications – GFTA 2015” е 
продолжение на низата меѓународни GFTA конференции кои се одржаа во следните држави: 

 2005: Канада, Univesity of Victoria 
 2006: Романија, Transilvania University of Brasov 
 2007: Турција, Istanbul Kultur University 
 2008: Малезија, University Kebangsaan Malaysia 
 2009: Романија, Lucian Blaga University of Sibiu 
 2010: Бугарија, Bulgarian Academy of Science 
 2011: Романија, Babes-Bolyai University of Cluj-Napoca 
 2012: Охрид, Универзитет Св. Кирил и Методиј во Скопје 
 2013: Турција, Isik University 
 2014: Романија, University of Oradea 

 

Пленарни предавачи: 
 Sanford S. MILLER (USA) 
 Derek  K. THOMAS (United Kingdom) 
 Yuri Zelinski (Ukraine)  
 Milutin OBRADOVIĆ (Serbia) 
 Emin ÖZÇAĞ (Turkey)  
 Ali ROSIHAN (Malaysia)  

 

Научна област 

Научната област која ја покрива конференцијата е теоретска и применета математика, 
поконкретно: комплексната анализа, геометриската теорија на функциите и нејзината 
примена, теоријата на еднолисни и повеќелисни функции, специјални функции, конформни и 
квазиконформни пресликувања, останати сродни области. 

 

Број на учесници 

На изминатите GFTA конференции, вообичаено, со сопствени реферати учествуваат околу 80 
научници од околу 15 земји ширум светот. За илустрација, на GFTA 2014 во Орадеа, Романија 
имаше 82 учесници од следните земји: САД, Канада, Јапонија, Индија, Малезија, Саудиска 
Арабија, Иран, Турција, Египет, Бугарија, Романија, Србија, Полска, Италија, Германија и 
Македонија. 

 

Место на одржување 

Конгресниот центар во Охрид на Универзитетот Св. Кирил и Методиј. 

 

Веб страна 

http://www.research-publication.com/index.php/gfta-2015 

!


